

توضیح حسین درخشان درمورد آزادی‌اش

● به‌دنبال انتشار خبر آزادی حسین درخشان، خبرگزاری «مهر» بخش‌هایی از یک گفت‌وگوی منتشرنشده از او را در قسمت «مجله خبری» خود بازنشر کرده است... او در بخشی از این گفت‌وگو با بیان اینکه «از دو، سه‌سال قبل از بازگشتم بزرگ‌ترین افشاگری‌ها درباره مراکز فکری و افراد مشغول برنامه‌ریزی برای براندازی جمهوری اسلامی را توی وبلاگم داشتم... در بازجویی‌ها هم همین اطلاعاتم که همه هم در اینترنت در دسترس عموم بوده ولی کسی آن زمان دنبالش نبود را مفصل و کامل و با حسن‌نیت در اختیارشان گذاشتم.»«حسین درخشان» با اشاره به اینکه در پایان بازجویی‌هایم که حدود بهمن ۱۳۸۷ بود از من خواستند که تحلیل خودم را از برنامه‌های غرب برای براندازی نرم جمهوری اسلامی ارایه کنم، گفته است: «من هم مفصل این تحلیل را، که همه براساس دریافت‌های خودم از منابع در دسترس عموم روی اینترنت بود، نوشتم. یکی، دوم‌ا بعد از انتخابات و درحالی که کاملاً از وقایع بیرون یی خبر بودم از من خواستند که اگر مایلم همان تحلیل‌ها را در قالب یک مصاحبه ویدیویی ضبط کنم که من هم استقبال کردم. دو، سه جلسه هم ضبط شد.» او در پاسخ به این سوال که گفته می‌شود به دعوت «مشایی» به ایران آمده گفته: «... هیچ‌کس مرا به ایران دعوت نکرد و هیچ‌کس تضمینی هم به من نداد. اگر تضمینی بود من هم مثل آقای هوشنگ امیراحمدی در کمال مصونیت به ایران رفت‌وآمد می‌کردم. البته پس از اعلام علنی بازگشتم خیلی‌ها پیشنهاد همکاری به من دادند. از جمله روزنامه‌های کیهان، خبرگزاری فارس، پرس‌تی‌وی و شورای ایران‌ان...»او در پاسخ به این سوال که آیا برای کمک به وضعیت او بین چهره‌های نامدار کسی اقدامی انجام داده، گفته: «... شنیدم همان نامه‌ای که آن اوایل آقای احمدی‌نژاد برای من نوشتند حاصل پیکیری‌های آقای صفارهرندی، وزیر سابق ارشاد بوده. ولی عده‌ای با اغراضی گفتند که کار آقای مشایی بوده.»او درباره اینکه بعد از آزادی سراخ چه کاری می‌رود، گفته: «... امیدوارم بعد از سه سال و اندی زندان، اکنون این فرصت به من داده شود. منطق حکم می‌کند که فعالیت عملی با قلم و دوربین در بیرون زندان برای جبران خطاهای گذشتهام بسیار موثرتر است تا پوسیدن روح و جسم من در گوشه زندان.»

زینب اسماعیلی، خبرنگار اعزامی «شرق» به «وین»: پایتخت اتریش با پرشتاب است با آرام و کند؛ زمان و مذاکره با هم در رقابتند. گاه خبری نیست و گاه جایی برای نشستن در چادر سفید محل استقرار خبرنگاران نیست. ساعاتی هم هست که همه یکجا جمع می‌شوند؛ مثل زنبورها دور کندوی عسل. اغلب وقتی قرار است وزیر خارجه‌ای به جمع مذاکره‌کنندگان بیبوند. پنجشنبه و جمعه چندبار دوربین‌ها مقابل هتل «کوبورگ» مستقر شد. وزرای خارجه به مذاکرات پیوستند، جان کری، وزیر خارجه آمریکا عصر پنجشنبه وارد وین شد و دوساعتی بعد به مذاکره با جواد ظریف و کاترین اشتون، پیوست. وزیران خارجه انگلیس و فرانسه هم جمعه حوالی ظهر بود که به شهر سرد وین رسیدند. عصر جمعه بود که در میانه خبر برگشتن وزرای خارجه به پایتخت‌هایشان، خبر آمدن برخی دیگر به وین شنیده می‌شد و بعد بازگشت ظریف به تهران و بعد تکذیبش. حالا چهره خبرنگاران از مات به مهوت تغییر کرده و تحلیل‌ها کم عمرتر از قبل شده‌است. هیچ تحلیلی نزدیک به واقعیت آنچه داخل اتاق‌های مذاکره می‌گذرد، نیست.

دیدارهایی پیش از مذاکره

عصر پنجشنبه خبرنگارانی که دوساعتی مقابل هتل، دوربین‌ها و میکروفن‌هایشان را آماده گذاشته بودند، با دست‌ها و دماغ‌های قرمز به داخل سالن برگشتند. آن‌هم بدون تصویر یا خبر. جان کری از در پشتی وارد هتل شده بود. در سه‌روزی که مذاکرات با نشست‌های دو و چندجانبه ظریف و اشتون و معاونان شروع شده بود، آمدن جان کری تکانی بود به سمت توافق نهایی، اما حکایت ورود از در پشتی، نشانه خوبی نبود. او بعد از دیدار با همتای فرانسوی خود در پاریس و البته وزیر خارجه عربستان راهی وین شده بود، یک‌روز قبل‌تر هم با همتای بریتانیایی و عمانی خود دیدار کرده بود. «مسقط»، دوماهی است که حضور پررنگ‌تری در مذاکرات پیدا کرده، اما گویا هنوز میانجیگری او نیز نتوانسته تأثیری بر روند کند مذاکره بگذارد. عربستان نیز به‌عنوان یک شریک مهم منطقه‌ای برای فرانسه و آمریکا مطرح است و توافق نهایی ایران با «۵+۱» می‌تواند تأثیر جدی بر منافع منطقه‌ای او بگذارد. خبرنگاران آمریکایی به نقل از مقامات کشورشان می‌گویند که آخرین پیشنهادهای واشنگتن در «مسقط» روی میز گذاشته شده و حالا آنها منتظر پاسخ یا پیشنهاد تهران‌اند، اما شب پنجشنبه بدون انتشار خبری از داخل اتاق‌های مذاکره به پایان رسید.

سیاست

واپسین رایزنی دیپلمات‌ها با پایتخت‌ها



پنجشنبه

و توافق را مستلزم انعطاف تهران دانسته بود. گفته می‌شود «اشتان مایر»، وزیر خارجه آلمان نیز به زودی به دیگر مذاکره‌کنندگان می‌پیوندد.

رفت و برگشت به پایتخت‌ها

دهمین دور از مذاکره در «وین»، بیشتر مذاکره‌ای است بین تهران، واشنگتن، پاریس و بریتانیا. از ایفای نقش روس و چین خبر چندانی نیست؛ اگرچه «لاروروف» و «کری» در مورد توافق با هم گفت‌وگوی تلفنی داشتند. اما صبح جمعه بود که نماینده روسیه در مذاکرات برای مشورت به «مسکو» برگشت. «لاروروف» گفته است در صورت جدی‌بودن دست‌یابی به توافق، به «وین» خواهد آمد. خبرنگاران روس می‌گویند که «لاروروف» وزیر خارجه روسیه، یکشنبه به محل مذاکره بازمی‌گردد. هرچند واپسین رایزنی با پایتخت‌ها داغ است؛ اما موضوع بازگشت به پایتخت‌ها گیج‌کننده‌ترین مساله روز گذشته بود. در فاصله بین دیدار صبح سه‌جانبه «کری»، ظریف و «اشتون» و دیدار با وزیر خارجه فرانسه و انگلیس، دو خبر از سوی مقامات ایرانی نزدیک به مذاکره‌کنندگان به خبرنگاران ایرانی رسید. خبر اول می‌گفت که جواد ظریف برای مشورت با مسوولان ارشد کشور، جمعه شب راهی تهران می‌شود و با فاصله‌ای دوساعته خبر دوم می‌گفت که نه، جواد ظریف به تهران نمی‌رود. در خبر دوم که از یک منبع نزدیک به تیم مذاکره‌کننده نقل شده بود، آمده: «ما از «مسقط» تاکنون طرح‌های مختلفی داده‌ایم و هنوز این ایده‌ها به مرحله‌ای نرسیده که ظریف آن را به تهران ببرد لذا ایشان به

تهران نمی‌رود و مذاکرات ادامه می‌یابد.» هوا تاریک شده بود که دوباره «ایتراتاس» خبر داد که ظریف با راه‌های ارتباطی امن، پیشنهادات ارایه‌شده را به تهران منتقل می‌کند. این دو خبر، تمام معادلات را پیچیده کرد. سخنگوی وزارت خارجه ارانه پیشنهاد جدید ۵+۱ به ایران و پردازش‌های پیرامون آن را بی اساس خواند و گفت: «در سه روز گذشته مذاکرات فشرده و متعدد دو جانبه و چندجانبه بر اساس طرح‌ها و ابتکارات متعدد تیم مذاکره کننده ایرانی که آخرین آنها در مسقط پیشنهاد شد، انجام شده و مذاکرات درسطوح مختلف کارشناسی و سیاسی ادامه دارد و هیچ‌گونه طرح جدیدی از طرف کشورهای ۵+۱ ارایه نشده است.»

دو ساعتی که خبر رفتن ظریف به تهران منتشر شده بود، امید به توافق، چادر سفید خبرنگاران را درنوردید. در صورتی‌که او به تهران برمی‌گشت، با آخرین طرح روی میز به تهران می‌رفت و با نظر مقامات ارشد کشور با طرح، موافقت یا مخالفت اعلام می‌شد، اما خبر نرفتن ظریف برای مشورت به تهران، ماجرا را به زاویه دیگری می‌چرخاند. آنچه روی میز بود، هنوز مورد قبول تهران نبود تا بتواند آن را برای دریافت نظر آخر به مشورت مقامات‌عالی برساند؛ از سویی دیگر نشان می‌داد مذاکره در مسقط و پیشنهادهاتی که آنجا مطرح شده، متوقف شده است. اما خرها از بازگشت مایقی وزرای خارجه به پایتخت‌هایشان حکایت داشت، وزیر خارجه انگلیس و فرانسه به لندن و پاریس بازمی‌گردند و قرار شده که جان کری هم به پاریس بازگردد. برخی معتقدند با بازگشت جان کری به پاریس فرصت توافق از دست می‌رود و این محاسبه زمان را کوتاه‌تر از آنچه هست، می‌کند. مذاکره‌کنندگان ایرانی و اعضای «۵+۱» تا دوشنبه سوم‌آذر فرصت دارند تا ماراتن یک‌ساله را با توافق به پایان برسانند.جمع‌بندی‌ها این‌است که در هیچ‌کدام از مذاکرات، طرح جدیدی ارایه نشده، آخرین پیشنهاد، همان است که در «مسقط» روی میز گذاشته شده و حالا چانه‌زنی بر سر آن ادامه دارد. روز جمعه بعد از پایان نشست سه‌جانبه جواد ظریف، «اشتون» و «کری»، نشست او با همتایانش از کشورهای اروپایی برگزار شد که البته آلمان در سطح معاون وزیر نماینده داشت. مشابه این نشست که کوتاه بود با فاصله اندکی دوباره برگزار شد؛ آن‌هم بین جواد ظریف و «فابیوس» وزیر خارجه فرانسه. وزیر خارجه بریتانیا بعد از پایان دیدار با ظریف گفت اختلافات همچنان وجود دارد، ولی مذاکرات مفیدی داشته‌است. هنوز مشخص نیست اختلافاتی که در همه مذاکرات یک‌سال گذشته وجود دارد، چه زمانی قرار است به پایان برسد.

رییس‌جمهور:

گاهی سکوت کشور رانجات می‌دهد

● ایستا: رییس‌جمهور با بیان اینکه «دولت در یک‌سال و چند ماه گذشته تلاش کرده که با قوای دیگر تعامل سازنده داشته باشد»، گفت: «هدف مهم ما، اداره کشور، نگهداری از نظام و انقلاب و خدمت به مردم است. روحانی در همایش «هم‌اندیشی مدیران ارشد دولت تدبیروامید» در سالن اجلاس سران افزود: «نمی‌گویم ساکت باشیم و واقعیت‌ها را به مردم نگوییم ولی گاهی مواقع اگر مهر سکوت بر لب بزنیم، موجب جلوگیری از انحراف در مسیر و نیز نجات کشور می‌شود.»

موضع‌گیری هسته‌ای

«صالحی» و «علی لاریجانی»

● شرق: رییس‌مجلس گفت: «زمینه‌هایی برای تفاهم در کلیت مذاکرات وجود دارد.» لاریجانی در مشهد با اشاره به مذاکرات هسته‌ای گفته بود: «حرف‌های کلفت‌کنگره آمریکا در تصمیم‌گیری‌های ما تأثیری ندارد. آنها اگر احساس کنند قدمی عقب نشسته‌ایم، چند قدم جلوتر می‌آیند.» صالحی، رییس سازمان انرژی هسته‌ای هم با حضور در یک برنامه تلویزیونی گفت: «ایران «بی‌بی‌تی» و قرارداد پادمان را امضا کرده است. دوسال‌ونیم پروتکل الحاقی را اجرا کرد. بیش از هفت‌هزار ساعت بازدید داشته‌اند و دوربین‌های آنها فعال است، پس چرا باید برای ما قواعد ویژه‌ای بگذارند؟» او افزود: «با توجه به این موضوع ما هیچ نوع بازرسی ویژه‌ای را از سایت‌های هسته‌ای‌مان نمی‌پذیریم و قبول نمی‌کنیم کشور ویژه‌ای در این زمینه باشیم.»

نامه ۴۰ سناتور به اوباما

● فارس: روز چهارشنبه بیش از ۴۰ نفر از نمایندگان مجلس سنا با ارسال نامه‌ای به رییس‌جمهور آمریکا، نوشتند: «ما به دولت توصیه می‌کنیم که از تلاش برای دور زدن کنگره دست بردارد و با ما با رویکردی هوشمندانه‌تر برخورد کند، که به صورتی قاطعانه به تهدید هسته‌ای ایران پایان دهد. اگر کاخ سفید واقعا با کنگره تعامل نکند، به هیچ وجه امکان ندارد توافقی که شامل بندهای ارائه‌شده از سوی شما باشد، در کنگره یکصد و چهاردهم و پس از پایان دوره ریاست‌جمهوری شما دوام یابد.»

Elegance is an attitude

Simon Baker

Simon Baker

لوئیزی

LONGINES®

Conquest Classic

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN

Tel.: +98 21 226.137.52